
MURSP00CCROD
GENERALI

mrftfr ČESKA POJIŠŤOVNA

Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika

IČO 452 72 956,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,

člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS,

(dále jen „pojišťovna")

Město Rosice
Palackého náměstí 13, Rosice, PSČ 665 01, Česká republika

IČO 002 82 481,

Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka

které zastupuje
Mgr. Andrea Trojanová, starostka města

(dále jen „pojistník")

uzavírají dodatek č. 011
k pojistné smlouvě č. 606-58238-18

o pojištění majetku podnikatelů
(pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění elektronických zařízení)

Tato pojistná smlouvaje ve správě úpisu středních rizik Generali České pojišťovny a.s.,
pracoviště Purkyňova 2845/101, 612 00 Brno.

Pojistná smlouvaje sjednána prostřednictvím Eurovalley s.r.o., Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno,
IČO 293 68 324. Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na plnění z pojištění prostřednictvím tohoto

pojišťovacího zprostředkovatele.

Na základě dohody obou smluvních stran došlo s účinností ode dne 02.12.2021 ke změně pojistné smlouvy.
Tímto se nahrazuje její předchozí verze.



strana 2 z 14

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2 této
pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními.

1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky a doložky - plný název
Pojistné podmínky
- zkrácený název

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-
P-01/2014

VPPMO-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-01/2014 DPPSP-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-01/2014 DPPMP-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení DPPEZ-P-
01/2014

DPPEZ-P

1.3. Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník.

1.4. Oprávněnou osobou z této pojistné smlouvy je pojistník.

2. POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími ujednáními
uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

2.1. Předmět pojištění, pojistné částky

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění
prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. „Pojištění l.R") a
částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu či. 21 bodu 13 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika.

pol. č. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ
pojistná částka/

limit plnění
1. rizika ( Kč )

1. Stavby

SI

Vyjmenované vlastní budovy, haly a jiné stavby včetně veřejného osvětlení
a včetně věcí uvedených v článku 4 bod 1 písm. a), b), i) DPPSP-P, vyjma
komunikací a zpevněných ploch uvedené na příloze č. 6 této pojistné
smlouvy.

639.026.520,-

S2 Soubor budov a jiných staveb včetně přípojky kanalizace, přípojky vody,
zpevněných ploch a komunikací, rozvodů NN a oplocení „Sběrného
střediska odpadů Rosice" na adrese U Pálenice 1469, Rosice, PSČ 665 01,
uvedené na příloze č. 6 této pojistné smlouvy.

4.770.874,-

S3 Soubor skel výloh, skel vstupních dveří navazujících na výlohy, včetně
nalepených fólií, nápisů a nalepených čidel elektronické zabezpečovací
signalizace na těchto sklech, skel opláštění budovy, skel dveří a oken
z vnější strany budovy, skel dvou autobusových čekáren. Pojištění 1 .R

50.000,-

S4 Hřiště dětské - Rákosníčkovo hřiště, Husova čtvrt', K.U. 741221 Rosice, pare. č.
252/273. Pojistná částka a místo pojištění je uvedena v příloze č. 6, jednotlivé
předměty pojištění jsou definovány v příloze č. 7 této pojistné smlouvy.

1.488.484,-

S5 Komponenty (příslušenství) pro radarový měřič rychlosti RAMER10 P dle tabulky
č. 2 nájemní smlouvy č. RA/4/14 včetně 2x žlb. základu na místech pojištění pare.
č. 252/215 a 252/74, K.Ú. 741221 Rosice u Brna, pojistná částka je uvedena na
příloze č. 6 této pojistné smlouvy.

340.010,-

798.600,-

S6 Kašna, reg. Č. 0954 (památka), Palackého náměstí, Rosice, pojistná částka je
uvedena na příloze č. 6 této pojistné smlouvy. Pro tuto položku se ujednává, že
článek 4, bod 1, písmeno d) DPPSP 2 neplatí a pojištění uměleckých nebo
umělecko-řemeslných součástí kašny se řídí dle položky NI této pojistné smlouvy.

3.126.000,-



strana 3 z 14

S7 Soubor budov, jiných staveb a venkovních úprav ve vlastnictví města Rosice vyjma
těch pojištěných pod položkami SI - S6. Pojištění l.R.

500.000,-

S8 Soubor městského mobiliáře (laviček) pevně ukotvených pomocí šroubem' k
základu (bez nářadí nedemontovatelné ukotvení). Pojištění 1 .R.

30.000,-

S9 Dvě autobusové čekárny na ul. Trávníky, Rosice 167.246,-

S10 Hřiště dětské - Kamínkové hřiště, K.U. 741221 Rosice, pare. č. 1557/129,
jednotlivé předměty pojištění jsou definovány v příloze č. 8 této pojistné smlouvy.

467.080,-

Sil Informační panel Rosice (před budovou radnice pare. č. 2365/13, DHM000201130 633.324,-

S12 Elektronická úřední deska č. 2 na místě pojištění Tyršova 75, Rosice 226.956,-

S13 Víceúčelové hřiště Kamínky, K.Ú. 741221 Rosice, pare. č. 1557/129, nově
pořízené, jednotlivé předměty pojištění jsou definovány v příloze č. 10 této pojistné
smlouvy.

Soubor stávajících prvků, včetně oplocení, víceúčelového hřiště Kamínky, K.Ú.
741221 Rosice, pare. č. 1557/129

158.107,-

400.000,-

2. Věci movité

Ml
Soubor strojů, zařízení a inventáře (včetně DDHM) s výjimkou silničních a
zvláštních vozidel, lodí a letadel na adrese U Pálenice 1469, Rosice, PSČ 665 01.

2.399.602,-

M2
Soubor strojů, zařízení a inventáře (včetně DDHM) s výjimkou silničních a
zvláštních vozidel, lodí a letadel na místech pojištění uvedených v příloze č. 6 této
pojistné smlouvy.

58.737.000,-

M3
Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí
v hotovosti (dále jen „peníze"), cenné papíry a ceniny. Pojištění l.R.

1.000.000,-

3. Náklady

NI
Náklady na opravu nebo na znovupořízení uměleckého nebo umělecko-řemeslného
díla, které je stavební součástí pojištěné budovy (nebo jiné stavby) uvedené pod
položkou S6. Pojištění l.R

500.000,-

2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti
Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu „Předmět pojištění, pojistné částky" této pojistné smlouvy
se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů,
níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná
nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

pro pol. č.
SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH

NEBEZPEČÍ
spoluúčast v Kč

S1,S2, S4, S5, S6,
S7, S8, S9, S10,
S11,S12, S13,
M1,M2, M3

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo
nákladu (či. 2 bod 1 písm. la) DPPSP-P resp. DPPMP-P)

20 000,-
Pro položku S8 se

sjednává spoluúčast
ve výši 1 000,-Kč.

S1,S2, S4, S5, S6,
S7, S8, S9, S10,
S11.S12.S13,
M1,M2,M3

Povodeň nebo záplava (či. 2 bod 1 písm. b) DPPSP-P, resp.
DPPMP-P)

10% z pojistného
plnění, nejméně

však 20.000,- Kč.

Pro položku S8 se
sjednává spoluúčast
ve výši 1 000,-Kč.

S1,S2, S4, S5, S6,
S7, S8, S9, S10,
S11,S12, S13,
M1,M2,M3

Vichřice nebo krupobití (či. 2 bod 1 písm. c) DPPSP-P, resp.
DPPMP-P)

5.000,-Kč.

Pro položku S8 se
sjednává spoluúčast
ve výši 1 000,- Kč.



strana 4 z 14

S1,S2, S4, S5, S6,
S7, S8, S9, S10,
S11,S12,S13,
M1,M2,M3

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (či. 2 bod 1 písm. d)
DPPSP-P, resp. DPPMP-P)

5.000,- Kč.

Pro položku S8 se
sjednává spoluúčast
ve výši 1 000,- Kč.

S1,S2, S4, S5, S6,
S7, S8, S9, S10,
S11,S12, S13,
M1,M2,M3

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (či. 2 bod 1
písm.e) DPPSP-P resp. DPPMP-P)

5.000,- Kč.

Pro položku S8 se
sjednává spoluúčast
ve výši 1 000,- Kč.

S1,S2, S4, S5, S6,
S7, S8, S9, S10,
Sil, S12, S13,
M1,M2, M3

Tíha sněhu nebo námrazy (či. 2 bod 1 písm. f) DPPSP-P, resp.
DPPMP-P)

5.000,- Kč.

Pro položku S8 se
sjednává spoluúčast
ve výši 1 000,- Kč.

S1,S2, S4, S5, S6,
S7, S8, S9, S10,
Sil, S12, S13,
M1,M2,M3

Zemětřesení (či. 2 bod 1 písm. g) DPPSP-P, resp. DPPMP-P)

10% z pojistného
plnění, nejméně
však 20.000,- Kč

Pro položku S8 se
sjednává spoluúčast
ve výši 1 000,- Kč.

S1,S2, S4, S5, S6,
S7, S8, S9, S10,
S11.S12.S13,
M1,M2,M3

Voda vytékající z vodovodních zařízení, (či. 2 bod 1 písm. h)
DPPSP-P, resp. DPPMP-P).

5.000,- Kč.

Pro položku S8 se
sjednává spoluúčast
ve výši 1 000,- Kč.

S1,S2, S4, S5, S6,
S7, S8, S9, S10,
S11.S12, S13,
M1,M2, M3

Zamrzání vody ve vodovodním potrubí, je-li předmětem
pojištění budova, (či. 2 bod 1 písm. i) DPPSP-P)

5.000,- Kč.

Pro položku S8 se
sjednává spoluúčast
ve výši 1 000,- Kč.

S1,S2, S4, S5, S6,
S7, S8, S9, S10,
S11,S12,S13,
M1,M2,M3

Úmyslné poškození nebo zničení (či. 2 bod 1 písm. j) DPPSP-
P, resp. DPPMP-P)

5.000,-Kč.

Pro položku S8 se
sjednává spoluúčast
ve výši 1 000,- Kč.

S1,S2, S4, S5, S6,
S7, S8, S9, S10,
Sil, S12, S13

Odcizení stavebních součástí v rozsahu Doložky 1230CP.
Pojištění l.R 1.000,-Kč

S1,S2, S4, S5, S6,
S7, S8, S9, S10,
S11.S12, S13

Náraz dopravního prostředku. Dopravním prostředkem se
rozumí silniční (motorové nebo nemotorové), zvláštní,
přípojné nebo historické vozidlo ve smyslu příslušných
platných předpisů nebo kolejové vozidlo, nebylo-li toto
vozidlo v době nárazu řízeno nebo provozováno pojištěným,
pojistníkem nebo oprávněnou osobou.

1.000,-Kč

S3
Pojištění součástí staveb (tzv. skel) v rozsahu Doložky
1125CP. Pojištění l.R

1.000,-Kč

S1,S2, S5, S7,S9,
Sil, S12

Aerodynamický třesk. Aerodynamickým třeskem se rozumí
rázová tlaková vlna, která vznikla překročením rychlosti
zvuku (zvukové bariéry) letícím letadlem.

1.000,-Kč

S1,S2, M1,M2,
M3

Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně ze
spalovacího, topného, varného nebo sušicího zařízení
nacházejícího se na místě pojištění, pokud kouř unikl mimo
určené otvory. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé
dlouhodobým, postupným působením kouře.

1.000,-Kč

U doplňkových poj. nebezpečí se sjednává spoluúčast ve výší 1 000,- Kč, pokud dále není uvedeno
jinak.



strana 5 z 14

2.3. Místo pojištění
Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:

- U Pálenice 1469, Rosice, PSČ 665 01 - platí pro položku S2 a Ml
- K.Ú. 741221 Rosice, Husova čtvrt', pare. č. 252/273 - platí pro položku S4

Místa pojištění uvedená na příloze č. 6 této pojistné smlouvy
- K.Ú. 741221 Rosice - platí pro položku S7

K.Ú. 741221 Rosice, pare. č. 77/1 - platí pro položku S8
- K.Ú. 741221 Rosice, pare. č. 3539 a 2382/1 na ul. Trávníky, Rosice, PSČ 665 01 - platí pro

položku S9 - dvě autobusové čekárny
K.Ú. 741221 Rosice, pare. č. 1557/50 - platí pro položku č. S10 - Hřiště dětské - Kamínkové
hřiště
K.Ú. 741221 Rosice, pare. č. 2365/13, před budovou radnice - platí pro položku č. Sil -
Informační panel Rosice
Tyršova 75, Rosice - platí pro položku č. S12 - Elektronická úřední deska č. 2
K.Ú. 741221 Rosice, pare. č. 1557/129 - platí pro položku č. S13 — Víceúčelové hřiště Kamínky

2.4. Ujednání o limitech plnění
Pro věcné škody vzniklé z příčin pojistných nebezpečí, resp. pojištění uvedených v tabulce níže se
ujednávají následující limity maximálního ročního plnění (limity MRP) ve smyslu či. 15 bodu 6
VPPMO-P, resp. limity plnění 1. rizika ve smyslu či. 21 bodu 13 VPPMO-P:

Pojistné nebezpečí/pojištění limit MRP/1. riz. v Kč

Povodeň nebo záplava 30.000.000,-

Vichřice nebo krupobití 50.000.000,-

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, Pád stromů, stožárů nebo jiných
předmětů, Tíha sněhu nebo námrazy, Zemětřesení,

50.000.000,-

Voda vytékající z vodovodních zařízení, Zamrzání vody ve vodovodním
potrubí 10.000.000,-

Úmyslné poškození nebo zničení (vandalismus) 500.000,-

Odcizení stavebních součástí (Doložka 1230CP) 100.000,-

Náraz dopravního prostředku, Aerodynamický třesk, Působení kouře. 1.000.000,-

2.5. Zvláštní ujednání
2.5.1. Ujednání o škodách vzniklých menší než 201etou povodňovou vlnou (Doložka 1121CP)

Pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá v souvislosti s touto
povodní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený správním
orgánem příslušného povodí odpovídal menší než 201eté povodňové vlně.

2.5.2. Ujednání o pojištění součástí staveb (tzv. skel - Doložka 1125CP) - platí pro budovy pojištěné
v položce SI, S2, S7 a S9
1. Odchylně od článku 2 DPPSP-P se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné

věci jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena.
2. Z pojištění nevzniká právo na plnění za:
a) škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze, oxidace;
b) poškození nebo zničení pojištěné věci vzniklé při dopravě, přemisťování, demontáži, montáži a při

její opravě;
c) škody způsobené bezprostředním následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného stárnutí

s tím, že v případě pojištění neonových trubic a obdobných věcí se za škody vzniklé postupným
stárnutím považuje také vyprchání plynové náplně. Plynová náplň se pro účely tohoto pojištění
považuje za vyprchanou po třech letech od data výroby pojištěné věci;

d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování.



v

strana 6 z 14

2.5.3. Ujednání o pojištění odcizení stavebních součástí (Doložka 1230CP) - platí pro položky SI, S2, S4,
S5, S6, S7, S8, S9, S10, Sil, S12, S13
Ujednává se pojištění odcizení stavebních součástí pojištěných budov. Pojištění se sjednává jako
pojištění prvního rizika s tím, že vyplacené pojistné plnění za jednu pojistnou událost je omezeno
částkou 50.000 Kč.

2.5.7. Ujednání o podpojištění (Doložka 1702/1CP)
Ujednává se, že pokud pojistná částka předmětu pojištění v době pojistné události není nižší o více než
15 procent než jeho pojistná hodnota, pojišťovna pro toto pojištění neuplatní podpojištění.

2.5.8. Věci v automobilu
Ujednává se, že pokud je předmět pojištění, s výjimkou předmětů uvedených článku 4 bodu 1 DPPMP-
P, z provozních důvodů převážen automobilem, za místo pojištění se, odchylně od místa pojištění
uvedeného v pojistné smlouvě, považuje i vnitřní prostor vozidla nacházejícího se na území České
republiky. Ujednává se, že limit plnění z jedné pojistné události za věci umístěné v automobilu je
omezen částkou ve výši 200.000,- Kč.

2.5.9. Působení kouře
Ujednává se, že pojištění se vztahuje také na poškození působením kouře, který unikl náhle a
neočekávaně ze spalovacího, topného, varného nebo sušicího zařízení nacházejícího se na místě
pojištění, pokud kouř unikl mimo určené otvory. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé
dlouhodobým, postupným působením kouře.

2.5.10. Připojištění škod přepětím, podpětím, indukcí.
Ujednává se, že pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení součástí pojištěné budovy (s
výjimkou fotovoltaických panelů, jejich součástí a příslušenství) zkratem, podpětím nebo přepětím,
které vzniklo v rozvodné síti, nebo indukcí v souvislosti s úderem blesku. Dále se ujednává, že
souhrnným maximálním ročním limitem plnění z pojištění staveb je částka ve výši 100.000,-Kč a
spoluúčastí 1.000,- Kč.

2.5.11. Vodné, stočné
Pojištění se sjednává pro případ ztráty vody způsobené nežádoucím a náhlým únikem vody z
vodovodního zařízení v přímé souvislosti s nastalou pojistnou událostí z pojistného nebezpečí voda
vytékající z vodovodních zařízení. Pojišťovna poskytne pojistné plnění za finanční újmu vzniklou
ztrátou vody, kterou je pojištěný prokazatelně povinen uhradit třetí osobě. Ujednává se, že vyplacená
pojistná plnění ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku jsou v úhrnu
omezeny částkou 30.000,- Kč a spoluúčastí 1.000,- Kč.

2.5.12. Atmosférické srážky
Sjednává se pojištění náhlého a nepředvídatelného působení atmosférických srážek, které vnikly nebo
prosákly do pojištěné budovy a způsobily její poškození. Atmosférickými srážkami se pro účely tohoto
pojištění rozumí voda z přívalového deště, z tajícího sněhu nebo ledu. Pojištění se však nevztahuje na
škody způsobené v důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěného prostoru nedostatečně uzavřenými
okny, dveřmi nebo jinými otvory. Pojištění se dále nevztahuje na škody vzniklé v důsledku špatného
technického stavu budovy (např. chybějící neb poškozená střešní krytina, chybějící nebo nefunkční
okno, dveře, resp. jiná otvorová výplň) nebo na škody vzniklé působením vlhkosti, hub a plísní nebo na
škody vzniklé v souvislosti s tím, že na pojištěné budově byly prováděny stavební práce a také na škody
vzniklé v důsledku zanedbané údržby pojištěné nemovitosti. Ujednává se, že vyplacená pojistná plnění
ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku jsou v úhrnu omezeny
částkou 50.000,- Kč a spoluúčastí 1.000,- Kč.

2.5.13. Zachraňovací náklady
Ujednává se, že odchylně od či. 18 bodu 2 VPPMO-P neplatí omezení zachraňovacích nákladů úhrnným
limitem plnění ve výši 1.000.000 Kč. Ostatní ujednání tohoto bodu se nemění.

2.5.14. Ujednání o odečítání spoluúčasti na více pojištěných předmětech
V případě pojistné události na více pojištěných předmětech nastalé z téže příčiny odečte pojišťovna
pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení
spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na
případy, kdy pojistná událost nastala z téže příčiny na více místech pojištění.



strana 7 z 14

2.5.15. Automatické pojištění nově nabytého majetku
Ujednává se, že nově pořízený majetek patřící svým charakterem do majetku již pojištěného, který
pojištěný nabude v průběhu pojistného roku, je zahrnut do pojištění okamžikem, kdy přejde do
vlastnictví pojištěného. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 10%, nebude pojišťovna požadovat
doplatek pojistného za pojistný rok, v němž ke zvýšení došlo.

2.5.16. Převod cizích věcí do vlastnictví
Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných
smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny do konce pojistného
roku, v němž k převodu došlo, v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

2.5.17. Ujednání o časovém vymezení 1 pojistné události u poj. nebezpečí povodeň nebo záplava a
vichřice nebo krupobití a zemětřesení
Ujednává se, že pojistné události způsobené poj. nebezpečím povodeň nebo záplava, vichřice nebo
krupobití a zemětřesení (ČI. 2 bod 1. písm. b), c) a g) DPPMP-P, DPPSP-P, DPPPP-P) nastalé z téže
příčiny během 72 hodin, se hodnotí jako jedna pojistná událost, a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna
spoluúčast. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech
pojištění.

2.5.18. Pojištění staveb, na kterých jsou prováděny stavební úpravy
Pojištění se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných pojistných nebezpečí na stavbách, na
kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se
vztahuje také na stavby v rekonstrukci nebo ve výstavbě, jakož i na věci v takové stavbě umístěné
(pokud jsou v této smlouvě pojištěny), a to vše za předpokladu, že ke škodě nedošlo v příčinné
souvislosti se stavebně montážní činností. Pojištění se sjednává s limitem maximálního ročního plnění
ve výši 10% z pojistné částky příslušné stavby.

2.5.19. Voda vytékající z vodovodního zařízení - zpětné vystoupáni vody a Voda vytékající
z vodovodního zařízení - únik vody z dešťových svodů
Odchylně od ČI. 4 bodu 2.9. písm. a) DPPMP-P, resp. ČI. 4 bodu 4.9. písm. a) DPPSP-P se ujednává, že
za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vystupující z odpadních potrubí a
kanalizace v důsledku nahromadění vod z atmosférických srážek a dále se ujednává, že za vodu
vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda unikající z řádně instalovaných a udržovaných
dešťových svodů jakéhokoliv druhu.

Pojištění se sjednává se sublimitem maximálního ročního plnění ve výši 1.000.000,- Kč, který je
sjednán v rámci limitu maximálního ročního plnění pro poj. nebezpečí voda vytékající z vodovodního
zařízení v bodu 2.2. smlouvy.

2.5.20. Náraz dopravního prostředku, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů
Odchylně od ČI. 4 bodu 2.7. písm. a) DPPMP-P, resp. ČI. 4 bodu 4.7. písm. a) DPPSP-P se ujednává se,
že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho
nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na případy, kdy tyto předměty jsou
součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.

2.6. Ostatní smluvní ujednání
2.6.1. Ujednání o aktualizaci pojistných částek (Doložkal556/lCP)

1. Ujednává se, že v případě pojištění na 1 pojistný rok s automatickou prolongací provede pojistník
nejpozději do 30 dnů po skončení pojistného roku revizi a aktualizaci pojistných částek resp. limitů
plnění prvního rizika pro další pojistný rok.

2. K výše uvedenému termínu bude vypracován dodatek nebo nová verze této pojistné smlouvy, ve
kterých bude aktualizace pojistných částek a limitů zapracována a v souvislosti s ní bude provedena
případná úprava výše pojistného na další pojistný rok.

3. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ

Pojištění odcizení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P a DPPMP-P.
3.1. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti

Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15 bodu
5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika.



strana 8 z 14

pol. č. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ
limit plnění

1. rizika ( Kč )
spoluúčast

v Kč*)
Kl Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), kromě věcí

uvedených v článku 4 DPPMP-P.
3.000.000,- 1.000,-

K2 Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), kromě věcí
uvedených v článku 4 DPPMP-P. 500.000,- 1.000,-

K3 Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek,
bankovek a oběžných mincí nebo cenin. 1.000.000,- 1.000,-

K4 Přeprava souboru platných tuzemských i cizozemských
státovek, bankovek a oběžných mincí nebo cenin. 200.000,- 1.000,-

K5 Stavební součásti, tj. prvky, které tvoří vnitřní a vnější
prostor budovy, případně pronajaté části budovy, pojištěné
touto pojistnou smlouvou (živelní pojištění), a dále náklady
na opravu poškozených nebo náklady na znovupořízení
zničených nebo odcizených stavebních součástí, vč. trezorů,
systému EZS a kamerového systému, jež tvoří zabezpečení
uzamčeného místa pojištění.

500.000,- 1.000,-

*) Spoluúčast pro pojistné nebezpečí odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží.

3.2. Pojistná nebezpečí
Pokud není dále ujednáno jinak, toto pojištění se sjednává pouze pro pojistné nebezpečí odcizení
krádeží vloupáním nebo loupeží.
Připojištění dalších pojistných nebezpečí

pro pol. č. SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH
NEBEZPEČÍ

limit MRP
(Kč)

spoluúčast
v Kč*)

K1,K2,K5
Úmyslné poškození nebo zničení (vandalismus) - či.
2 bod 1 písm. j) DPPMP-P

500.000,- 1.000,-

*) Ujednává se, že pokud nejsou sjednány shodné spoluúčasti pro pojistné nebezpečí a předmět
pojištění, je v případě pojistné události rozhodující spoluúčast sjednaná pro pojistné nebezpečí.

3.3. Místo pojištění
Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:

- U Pálenice 1469, Rosice, PSČ 665 01
Místa pojištění uvedená na příloze č. 6 této pojistné smlouvy
Věci uvedené pod položkou č. K4 v bodě 3.1. této smlouvy: území České republiky

3.4. Limity plnění a způsoby zabezpečení

3.4.1. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro pojištění přepravy souboru platných tuzemských a
cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen „peníze") nebo cenin -
pol. č. K4 bodu 3.1. této smlouvy
Došlo-li k odcizení pojištěných peněz nebo cenin loupeží, poskytne pojišťovna pojistné plnění do
následujících limitů plnění, které odpovídají uvedenému způsobu zabezpečení peněz nebo cenin v době
pojistné události:

a) Limit plnění 100 000,-Kč,
- jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprayem, a přepravované peníze

nebo ceniny jsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle nebo v řádně uzavřené a řádně na
těle připevněné ledvince nebojsou uloženy ve vnitřní kapse oblečeného oděvu;

b) Limit plnění 250 000,-Kč,
- jsou-li přepravovány jednou osobou, kteráje vybavena obranným sprayem, a přepravované peníze

nebo ceniny jsou uloženy a uzamčeny v bezpečnostním zavazadle, které je opatřeno pojistným
zařízením, které po vytržení ze zavazadla vydá hlasitou ránu a současně vypouští do okolí
signalizační dým



strana 9 z 14

- nebo jsou-li přepravovány jednou osobou v osobním automobilu, tato osoba je vybavena obranným
sprayem, a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle
nebo v řádně uzavřené a řádně na těle připevněné ledvince nebo jsou uloženy ve vnitřní kapse
oblečeného oděvu;

Další podmínky přepravy peněz a cenin:
- bezpečnostním zavazadlem se rozumí zavazadlo, které je akreditovanou zkušební laboratoří schváleno

pro přepravu cenností;
- v případě použití více než jednoho bezpečnostního zavazadla, musí být hodnota přepravovaných peněz

nebo cenin rovnoměrně rozložena do jednotlivých bezpečnostních zavazadel;

- při přepravě vozem (osobním, nákladním, speciálním apod.) musí být vozidlo řádně uzavřeno a
zevnitř uzamčeno;

- osoby provádějící přepravu a ozbrojení muži doprovázející přepravu (dále jen osoby doprovázející)
nebyli mladší 18 let a starší 65 let, byli spolehliví, bezúhonní, vhodní (tj. fyzicky zdatní a psychicky
odolní) a pro uvedené účely speciálně vycvičení a vyškolení;

- dopravní trasy přepravy vozem byly nepravidelně měněny, pokud je to možné;
- přeprava nebyla přerušována z jiných důvodů než z důvodů vyplývajících z pravidel silničního

provozu;
- druh přepravovaných peněz nebo cenin, jejich množství a doba, kdy bude přeprava prováděna, byly

• utajeny před nepovolanými osobami. Z doprovázejících osob byly tyto údaje známy jen osobě
odpovědné za přepravu.

Při nesplnění výše uvedených podmínek je pojišťovna oprávněna plnění ze smlouvy snížit nebo
odmítnout.
Pojištění se také vztahuje na poškození, zničení nebo odcizení bezpečnostního zavazadla (zavazadel), v
němž jsou pojištěné peníze nebo ceniny přepravovány. Pojistné plnění vyplacené v případě pojistné
události za peníze nebo ceniny a dále za bezpečnostní zavazadlo (zavazadla) nesmí v úhrnu přesáhnout
výši sjednaného limitu 1. rizika pro položku přepravy peněz nebo cenin.
Ujednává se, že místem pojištění přepravy peněz nebo cenin je území České republiky.

3.4.2. Věci v automobilu
Ujednává se, že pokud je předmět pojištění, s výjimkou předmětů uvedených článku 4 bodu 1 DPPMP-
P, z provozních důvodů převážen automobilem, pak pro stupeň zabezpečení AI uvedený v Tabulce č.l
DPPMP-P se uzamčeným místem pojištění rozumí i vnitřní prostor řádně uzavřeného a uzamčeného
vozidla. Předměty pojištění se musí prokazatelně nacházet v zavazadlovém prostoru tak, aby nebyly
zvenku vidět. Dále se ujednává, že pokud nebude vozidlo umístěno na nepřetržitě hlídaném parkovišti,
pojišťovna bude plnit pouze v případě, pokud dojde k pojistné události prokazatelně v době mezi 6.00
až 22.00 hod. Místem pojištění je v tomto případě území České republiky. Ostatní ujednání DPPMP-P
zůstávají nezměněna.

3.5. Zvláštní ujednání
Pro položku K3 z bodu 3.1. se ujednává, že trezor splňuje stupeň zabezpečení A12 (včetně uvedené
bezpečnostní třídy) a dále, odchylně od Tabulky č. 1 DPPMP-P, se navyšuje koeficient u stupně
zabezpečení A16 na 3,33333. Pro položku K3 platí celkový limit plnění na jednu pojistnou událost, dle
kombinace zabezpečení, 500.000,- Kč.

4. POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ

Pojištění elektronických zařízení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPEZ-P a dalšími
ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

4.1. Rozsah pojištění, pojistná nebezpečí
Pojištění se pro všechny předměty pojištění sjednané v bodu 4.2 této pojistné smlouvy sjednává pro
pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPEZ-P.



strana 10 z 14

Pojištění odcizení - Pro předměty pojištění sjednané pod položkou č. 1, 2 a 3 v bodu 4.2 této pojistné
smlouvy a to v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání.

Vyloučení „živelních škod" - Pro předměty pojištění sjednané pod položkou č. 5 v bodu 4.2. této
pojistné smlouvy a to v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání.
Předmět pojištění, pojistné částky a spoluúčasti

4.2.1. V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na předměty
pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty pojištění sjednány
níže uvedené pojistné částky a spoluúčasti.

4.2.

pol.

č.
předmět pojištění

pojistná částka

v Kč

spoluúčast

v Kč

1
Vyjmenovaná elektronická zařízení jež jsou uvedena na daňovém
dokladu č. 3401104644 jež je přílohou této pojistné smlouvy č. 5

2.408.296,- 5.000,-

2

Vlastní elektronická zařízení vedená v účetnictví města Rosice
vyjma elektronických zařízení uvedených na daňovém dokladu č.
3401104644 jež je přílohou této pojistné smlouvy č. 5.
Pojištění se sjednává pouze pro zařízení, u nichž neuplynulo více
jak 3 roky od data výroby s tím, že zařízení může být v pojištění
maximálně do 5 let od data výroby.

1.091.704,- 5.000,-

3

Radarový měřič rychlosti RAMER10 P vybavený černobílou
kamerou s minimálním rozlišením 1,4 MPx, tabletem a
programem ARCHIV výr. č. 14/0071.
Na místě pojištění pojištění pare. č. 252/215 nebo 252/74, K.Ú.
741221 Rosice u Brna.

798.600,- 5.000,-

4
Informační panel Rosice (před budovou radnice pare. č. 2365/13,
DHM000201130

633.324,- 5.000,-

5
Elektronická úřední deska č. 2 na místě pojištění Tyršova 75,
Rosice

226.956,- 5.000,-

4.3. Místo pojištění
Jako místo pojištění se sjednává území ČR.

4.4. Zvláštní ujednání

4.4.1. Pojištění odcizení - doložka E0001 - platí pro položky č. 1 a 2 bodu 4.2.1.
4.4.1.1. Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 4.1 této pojistné smlouvy sjednáno pojištění odcizení

se odchylně od článku 4 bodu 1 písm. a) DPPEZ-P ujednává, že se pojištění vztahuje i na odcizení
předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo odcizením loupeží. Pojištění se však nevztahuje na ztrátu
předmětu pojištění nebo jeho části s výjimkou případu, kdy byl předmět pojištění nebo jeho část ztracen
v příčinné souvislosti s tím, že v místě pojištění nastalo a na předmět pojištění bezprostředně působilo
některé ze živelních nebezpečí nevyloučených v této pojistné smlouvě.

4.4.1.2. Odcizením krádeží vloupáním se rozumí přivlastnění si předmětu pojištění, jeho části nebo jeho
příslušenství tak, že se ho pachatel zmocnil z uzamčeného prostoru dále uvedeným způsobem:

a) do uzamčeného prostoru se dostal tak, že jej otevřel nástroji, které nejsou určeny k jeho řádnému
otevírání nebo

b) do uzamčeného prostoru se dostal jinak než dveřmi nebo
c) uzamčený prostor otevřel originálním klíčem nebo legálně zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil

odcizením krádeží vloupáním nebo odcizením loupeží nebo
d) v prostoru se skryl a po jeho uzamčení se věci zmocnil.

4.4.1.3. Za uzamčený prostor se považuje prostor, který pojištěný po právu užívá a který je uzamčen zámkem
a dvě závory (dva západy) a jehož okna jsou řádně zevnitř uzavřena.
Zdi (stěny) uzamčeného prostoru mají tloušťku min. 15 cm a jsou zhotovené z plných cihel min.
pevnosti P 10 nebo z jiného, z hlediska mechanické odolnosti proti krádeži vloupáním ekvivalentního



strana 11 z 14

materiálu. Strop, podlaha a zabezpečení otvorů (mimo oken a dveří) musí vykazovat min. stejnou
mechanickou odolnost proti krádeži vloupáním jako zdi (stěny).
Jednotlivé části a díly dveří, oken, ostatní části zdí (stěn) a zajištění ostatních otvorů, po jejichž
demontáži ztrácí uzamčený prostor odolnost proti vniknutí pachatele, musí být z vnější strany prostoru
zabezpečeny proti demontáži běžnými nástroji, jako jsou šroubovák, kleště, maticový klíč apod.

4.4.1.4. Pro přenosná a mobilní zařízení (nikoliv tedy trvale instalované) se rozumí uzamčeným prostorem
také vnitřní prostor řádně uzavřeného a uzamčeného motorového vozidla.
V případě, že došlo k odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním z motorového vozidla, pojišťovna
poskytne pojistné plnění jen tehdy, pokud se odcizení přihodilo prokazatelně mezi 6.00-22.00 hod. a
předmět pojištění se nacházel prokazatelně v zavazadlovém prostoru nebo v palubní schránce tak, aby
nebyl zvenku vidět.
Došlo-li k odcizení motorového vozidla, ve kterém se předmět pojištění nacházel, pojišťovna poskytne
pojistné plnění za předmět pojištění jen tehdy, pokud bylo motorové vozidlo řádně uzavřeno a
uzamčeno a odcizení tohoto vozidla se přihodilo prokazatelně mezi 6.00-22.00 hod. Pojišťovna
poskytne pojistné plnění jako za předmět odcizený krádeží vloupáním nebo loupeží. Časová omezení
neplatí, bylo-li vozidlo odstaveno v uzamčeném místě pojištění nebo na celodenně hlídaném parkovišti.

4.4.1.5. Pojištění škod vzniklých odcizením předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo loupeží v rozsahu
tohoto pojištění se vztahuje jen na mobilní a přenosné předměty pojištění, které nejsou trvale
instalované. Za trvale instalované předměty pojištění jsou pro účely tohoto pojištění považovány
předměty pojištění instalované na jednom místě po dobu delší než 14 dnů.

4.4.2. Pojištění odcizení - doložka E1365 - platí pro položku č. 3, 4 a 5 bodu 4.2.1.

4.4.2.1. Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 4.1 této pojistné smlouvy sjednáno pojištění odcizení
se odchylně od článku 4 bodu 1 písm. a) DPPEZ-P ujednává, že se pojištění vztahuje i na odcizení
předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo odcizením loupeží. Pojištění se však nevztahuje na ztrátu
předmětu pojištění nebo jeho části s výjimkou případu, kdy byl předmět pojištění nebo jeho část ztracen
v příčinné souvislosti s tím, že v místě pojištění nastalo a na předmět pojištění bezprostředně působilo
některé ze živelních nebezpečí nevyloučených v této pojistné smlouvě.

4.4.2.2. Odcizením krádeží vloupáním se pro účely tohoto připojištění rozumí přivlastnění si předmětu
pojištění, jeho části tak, že se ho pachatel zmocnil jedním z dále uvedených způsobů:

a) do uzamčeného místa pojištění, kde se nacházel předmět pojištění nebo do předmětu pojištění se dostal
tak, že ho otevřel nástroji, které nejsou určeny k jeho řádnému otevírání;

b) uzamčené místo pojištění, kde se nacházel předmět pojištění nebo předmět pojištění, otevřel originálním
klíčem nebo legálně zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil odcizením krádeží vloupáním nebo
odcizením loupeží;

c) zmocnil se povrchových částí předmětu pojištění k tomuto předmětu z vnějšku připevněných pomocí
nástroje nebo nástrojů;

d) zmocnil se celého předmětu pojištění za použití nástroje nebo nástrojů z místa, kde byl pevně připevněn;
e) zmocnil se předmětu pojištění nebo jeho části z místa, které bylo opatřeno oplocením s min. výškou 160

cm a uzamčenými vraty;
f) zmocnil se celého předmětu pojištění tak, že za použití nástroje nebo nástrojů překonal uzamčené

zařízení, které je určeno výrobcem předmětu pojištění jako zařízení chránící předmět pojištění před
odcizením.

4.4.2.3. pro položku č. 3 „Radarový měřič rychlosti" pojišťovna poskytne pojistné plnění jen tehdy, když věc
je umístěna v kovové skříni pro radarový měřič rychlosti RAMER10 P, kteráje uchycena k tomuto
sloupu způsobem, který je rozebíratelný pouze za použití nástroje nebo nářadí, jako jsou šroubovák,
kleště, maticový klíč apod., kdy tento sloup je pevně ukotven do žlb. Základu a toto ukotvení je
rozebíratelné pouze za použití nástroje nebo nářadí, jako jsou šroubovák, kleště, maticový klíč apod..
Vstupní dvířka radarové skříně jsou zabezpečena bezpečnostním tříbodovým zámkem.

4.4.3. Výluka škod vzniklých méně než 201etou povodňovou vlnou
Pro všechny předměty pojištění se ujednává, že toto pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou
byla povodeň nebo záplava, pro kterou kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku
naměřený správním orgánem příslušného povodí, odpovídal méně než 201eté povodňové vlně.



strana 12 z 14

5. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

5.1. Pojistná doba

5.1.1. Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku, počínaje dnem 01.01.2017.
Ve smyslu zákoníku se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, pojištění
nezaniká a prodlužuje se za stejných podmínek o další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna
nesdělí druhé straně pojistné smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším
trvání pojištění nemá zájem (automatická prolongace). Počátek dalšího pojistného roku (datum obnovy)
je stanoven na 01.01. každého roku.

5.1.2. Dodatek č. 001 se sjednává s účinností od 14.01.2017

5.1.3. Dodatek č. 002 se sjednává s účinností od 18.02.2017

5.1.4. Dodatek č. 003 se sjednává s účinností od 09.06.2017

5.1.5. Dodatek č. 004 se sjednává s účinností od 21.09.2017

5.1.6. Dodatekč. 005 se sjednáváš účinností od 22.05.2018

5.1.7. Dodatek č. 006 se sjednává s účinností od 20.09.2018

5.1.8. Dodatek č. 007 se sjednává s účinností od 11.01.2019

5.1.9. Dodatek č. 008 se sjednává s účinností od 12.06.2019

5.1.10. Dodatek č. 009 se sjednává s účinností od 01.10.2019.

5.1.11. Dodatek č. 010 se sjednává s účinností od 18.08.2020.

5.1.12. Dodatek č. 011 se sjednává s účinností od 02.12.2021.

5.2. Pojistné a jeho splatnost

Přehled pojistného k datu 02.12.2021 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Název pojištění
roční pojistné

v Kč

Pojištění živelní 146.000,-

Pojištění odcizení 21.400,-

Pojištění elektronických zařízení 27.882,-

Celkem v Kč 195.282,-

Roční pojistné po 10% slevě 175.754,-

Roční pojistné po uplatnění bonifikace 140.600,-

5.2.1. Pojistník se zavazuje ponechat tuto pojistnou smlouvu v platnosti alespoň 3 roky a za to mu pojišťovna
poskytla slevu na pojistném ve výši 10 %. Pokud pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba svými
úkony nebo porušením povinností způsobí zánik pojistné smlouvy dříve než za 3 roky od data nabytí její
účinnosti, zavazuje se pojistník uhradit částku odpovídající poskytnuté slevě za dobu trvání pojištění.

5.2.2. Ujednává se, že hrazeno, na účet p ny Praha,
variabilní symbo konstantní symbol v následujících termínech a částkách:
- splátka ve výši 140.600,-Kč do 15.01. jednoho akaždého roku (neplatí pro rok 2021).

5.2.3. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce.



strana 13 z 14

5.2.4. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související se
sjednaným pojištěním.

5.2.5. Pojistné za dodatek č. 011 bude uhrazeno jednorázově jednou splátkou ve výši 500,- Kč v termínu do
16.12.2021.

5.3. Ujednání o bonifikaci

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné
smlouvy.

5.3.1. V případě příznivého škodného průběhu za uplynulý pojistný rok přizná pojišťovna na žádost pojistníka
bonifikaci v následující výši:
20 % z uhrazeného pojistného v případě škodného průběhu 0,00 %
15 % z uhrazeného pojistného v případě škodného průběhu 0,01 - 49,00 %

5.3.2. Pojišťovna vyhodnotí předchozí škodní průběh této pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok
nejpozději do 3 měsíců od ukončení tohoto pojistného roku a bonifikaci poukáže pojistníkovi
jednorázově do 1 měsíce po jejím přiznání.
První vyhodnocení škodného průběhu bude provedeno za pojistný rok od 01.01.2016 do 31.12.2016.
Překročí-li však škodný průběh v pojistném roce 50 %, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani
vroce následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady. Podmínkou pro vyplacení
bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce. Nárok nevznikne při ukončení
platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku.

5.3.3. Škodným průběhem se rozumí v procentech vyjádřený poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč.
rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým
pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k témuž pojistnému
roku. Pro výpočet škodného průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy.
Vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné se započítává postupně do příslušných dalších let, přičemž
hranicí mezi jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení
vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let je datum vzniku pojistné události.

5.3.4. Dále se ujednává, že je-li pojišťovně po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, jejímž
důsledkem by bylo takové zvýšení předmětného škodného průběhu, které by nárok na bonifikaci rušilo,
je pojistník povinen poskytnutou bonifikaci vrátit na účet pojišťovny uvedený v bodu Pojistné a jeho
splatnost.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1. Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších (identifikačních,
adresních, komunikačních) údajů uvedenými v článku 9 VPPMO-P a se zpracováním v uvedeném
rozsahu vyslovuje souhlas. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a
zproštěním mlčenlivosti dle článku 9 VPPMO-P. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy
uvedené v tomto odstavci rovněž jménem všech pojištěných.

6.2. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za
odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika.
Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

6.3. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Generali Česká
pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník,
pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou
obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, kteráje orgánem dohledu nad
pojišťovnictvím.

6.4. Právem rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky.



strana 14 z 14

6.5. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto
dokumenty :
- pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy
- záznam zjednání
Pojistník dále prohlašuje, že se s pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.

6.6. Dodatek k pojistné smlouvě je vystaven v elektronické podobě v pdf formátu, podepsaný nejdříve
pojišťovnou zaručeným elektronickým podpisem a následně ručně pojistníkem.
Pojistník po svém podpisu odešle pojišťovně scan dodatku pojistné smlouvy podepsaný všemi

dně prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele, na adresu
Bez zbytečného odkladu pošle poštou pojistník pojišťovně dvě
jistné smlouvy elektronicky podepsané pojišťovnou a ručně

pojistníkem.

7. PŘÍLOHY
Přílohy 1-5 a 7-10 se nemění

Ruší se příloha č. 6 - Budovy a seznam míst pojištění v dodatku č. 010 a nahrazuje se
přílohou č. 6 - Budovy a seznam míst pojištění v tomto dodatku č. 011

V Rosicích dne 02.12.2021 V Brně dne 02.12.201



34. Elektronická úřední deska č. 2 na místě pojištění Tyršova 75, Rosice 226 956
35. Stavba „Veřejné WC Rosice" na pozemku st.p. 1150 v k.ú. Rosice u Brna 1 500 000
36. Budova „Novostavba MŠ Smetanova ul. parc.č.st. 2627 v k.ú. Rosice u Brna 9 833 500

37.
Budovy bývalého areálu Thermona, spol. s r.o. na místě pojištění Tyršova 72,
Rosice - pare. č. st. 7/3, pare. č. st. 7/2, pare. č. st. 1613, pare. č. 127/14, k.ú.
Rosice u Brna

20 000 000

38.

Víceúčelové hřiště Kamínky, K.Ú. 741221 Rosice, pare. č. 1557/129, nově
pořízené, jednotlivé předměty pojištění jsou definovány v příloze č. 10 této
pojistné smlouvy.

Soubor stávajících prvků, včetně oplocení, víceúčelového hřiště Kamínky,
K.Ú. 741221 Rosice, pare. č. 1557/129

158 107

400 000

39.
Budova a stavby detašovaného pracoviště ZŠ bez č.p., která je součástí
pozemku pare. č. St. 1643/2 a 1642/3 v k.ú. Rosice u Brna

32 000 000

Celkem 651 603 201
S1 Celkem bez položky č.22., 27., 28., 29, 30, 31, 32, 34, 38 639 026 520

V Brně dne 02.12.2021

Pojištěný Za pojišťovnu


